TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO  ESTADO  DE  RONDÔNIA
SECRETARIA GERAL DE CONTROLE EXTERNO –  SGCE

1. Anexo I

(Declaração da Unidade Gestora do RPPS de quitação das obrigações previdenciárias)

DECLARAÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA FINANCEIRO

Declaro para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, que

as informações abaixo, referente ao cumprimento das contribuições segurado do Município de

Porto Velho – RO, referente ao exercício 2023 são verdadeiras e que estão de acordo com os

nossos registros contábeis.

Competência

Valor total das obrigações devidas no
mês

(R$)

Valor total pago no mês

 (R$)

Janeiro 3.018.151,23  3.018.151,23

Fevereiro 2.637.841,88  2.637.841,88

Março 2.638.072,03  2.638.072,03

Abril 2.572.761,84  2.572.761,84

Maio 2.566.459,30  2.566.459,30

Junho 2.547.222,89  2.547.222,89

Julho 2.646.128,23  2.646.128,23

Agosto 2.668.599,18  2.668.599,18

Setembro 2.713.483,53  2.713.483,53

Outubro 2.658.091,21  2.658.091,21

Novembro 2.844.613,92  2.844.613,92

Dezembro 2.907.599,47 2.907.599,47

Nota 2: Os valores de 13º são pagos mensalmente junto com as demais contribuições e os repasses

do legislativo e instituto não estão incluso, somente repasses realizados pela prefeitura.

Processo assinado eletronicamente 1880/2024
Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município
de Porto Velho - IPAMAcesse
https://gpi-ipam.portovelho.ro.gov.br/gpi-ipam/validaDocumento/
e valide o código: 00726060022d197

Documento assinado por CLAUDINÉIA ARAÚJO DE OLIEVIRA BORTOLETE Data: 29/04/2024 13:16:18
Documento assinado por IVAN FURTADO DE OLIVEIRA Data: 29/04/2024 13:45:13

		2024-04-29T12:16:19-0400

		2024-04-29T12:45:13-0400